
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципал1>ное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муници пальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

7 сентября 2025 г. №
_____________________________________ I /С - О

с. п. Верхний-Наур

Об осуществлении родительского 
контроля за организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей за организацией питания 
обучающихся.

Контроля качества приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на 
пищеблоке МБОУ <СОШ № 1 с. п. Верхний - Наур»
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие локальные нормативно - правовые акты: 
Состав бракеражной комиссии контроля родителей (Саламова Х.Ш, Саламова Х.М, 
Базакова Я.В ) на 2 325-2026 учебный год в составе (приложение 1),
1.1. Положение о бракеражной комиссии (приложение 2),
1.2. План-задание: для Комиссии (приложение 3),
1.3. Правила браь еража (приложение 4),
1.4. Положение о порядке проведения мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся (приложение 5).
2. Заместителю директора по УВР (НК) -Апкаева М.Л. 

провести организационные мероприятия по осуществлению контроля 
родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся в 
срок до 09.09.202 5 г.
2.1. Ознакомить родителей с Положениями о бракеражной комиссии, 

родительского контроля и правилами бракеража,

2.2. Создать бракеражный журнал контроля.



3. Ответствень ость за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по УВР (НК) -Апкакева М.Л.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены;

Джамурзаев Д.Д.


